
 

AD\1115715LT.docx  PE594.060v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Užsienio reikalų komitetas 
 

2016/2151(DEC) 

2.2.2017 

NUOMONĖ 

Užsienio reikalų komiteto 

pateikta Biudžeto kontrolės komitetui 

dėl Europos Sąjungos 2015 finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo 

patvirtinimo, III skirsnis – Komisija ir vykdomosios įstaigos 

(2016/2151(DEC)) 

Nuomonės referentas: Zigmantas Balčytis 



 

PE594.060v02-00 2/5 AD\1115715LT.docx 

LT 

PA_NonLeg 



 

AD\1115715LT.docx 3/5 PE594.060v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl 

rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. apgailestaudamas pažymi, kad, kaip nurodo Europos Audito Rūmai (EAR) savo metinėje 

ataskaitoje, 4 išlaidų kategorijos klaidų lygis 2015 finansiniais metais nesumažėjo, 

palyginti su 2014 m., ir sudaro 2,8 proc.; nurodo, kad vis dėlto toks klaidų lygis yra 

mažesnis už kitose išlaidų kategorijose nustatytą klaidų lygį nepaisant to, kad Sąjungos 

išorės pagalbos veikla dažnai vykdoma krizės ištiktuose regionuose ir politiniu požiūriu 

sunkiomis aplinkybėmis; 

2. pritaria visoms EAR rekomendacijoms, kurias jie parengė remdamiesi savo išvadomis; 

teigiamai vertina tai, kad Komisija visapusiškai įgyvendino penkias iš septynių EAR 2012 

ir 2013 m. ataskaitose nurodytų rekomendacijų ir primygtinai ragina Komisiją imtis 

veiksmų, kad būtų užbaigtos įgyvendinti likusios rekomendacijos; 

3. susirūpinęs atkreipia dėmesį į nuolatinius paramos gavėjų samdomų auditorių atliekamų 

išlaidų patikrinimų kokybės trūkumus, dėl kurių kai kuriais atvejais Komisija akceptavo 

netinkamas finansuoti išlaidas, ir pripažįsta poreikį tobulinti dotacijų priežiūrą; pabrėžia, 

kad taip pat nustatyta Komisijos vėlavimų suteikiant leidimą išlaidoms ir jas patvirtinant 

bei apmokant; 

4. yra susirūpinęs dėl to, kad Kaimynystės politikos ir plėtros derybų generalinis direktoratas 

(NEAR GD) nepakankamai tiksliai įvertino rizikingų mokėjimų sumas (šis faktas 

atskleistas atliekant EAR auditą) ir tikisi, kad bus skubiai peržiūrėta NEAR GD taikoma 

metodologija; 

5. palankiai vertina pasiektą pažangą, tačiau pažymi, kad Komisija dar nepripažino šešių iš 

dešimties pagal bendrą saugumo ir gynybos politiką (BSGP) vykdomų civilinių misijų 

atitikimo Finansinio reglamento 60 straipsniui; primygtinai ragina Komisiją greičiau 

atlikti darbus, kad, vadovaujantis EAR rekomendacijomis, būtų akredituotos visos 

civilinės BSGP misijos ir sudarytos sąlygos joms pavesti biudžeto vykdymo užduotis 

pagal netiesioginio valdymo principą; 

6. teigiamai vertina tai, kad sukurta misijų paramos platforma, kuria siekiama sumažinti 

administracinę naštą ir padidinti civilinių BSGP misijų efektyvumą; apgailestauja dėl šios 

platformos riboto dydžio ir apimties ir pakartoja savo raginimą užtikrinti tolesnę pažangą 

kuriant bendrų paslaugų centrą, nes jis, centralizavus visas misijų paramos paslaugas, 

kurios neturi būti teikiamos vietos lygmeniu, padėtų gauti daugiau naudos biudžeto ir 

veiksmingumo požiūriais; 

7. ragina užtikrinti tolesnę pažangą tobulinant BSGP sandėlį, siekiant sudaryti sąlygas vėl 

panaudoti nebereikalingą įrangą ir ją perkelti iš vienos misijos į kitą, remiantis faktiniais 

poreikiais, taip sutaupant lėšų ir užtikrinant, kad reikiama įranga būtų lengviau prieinama; 

8. dar kartą tvirtina, kad mano, jog Sąjungos finansines taisykles reikia geriau pritaikyti prie 

išorės veiksmų, įskaitant krizių valdymą, ypatumų ir pabrėžia, kad šiuo metu atliekant 

Finansinio reglamento peržiūrą reikia numatyti didesnį lankstumą; 



 

PE594.060v02-00 4/5 AD\1115715LT.docx 

LT 

9. reiškia susirūpinimą dėl to, kad stokojama tiesioginių kontrolės priemonių, susijusių su 

trečiųjų šalių gavėjų makrofinansinės pagalbos panaudojimu; ragina Komisiją tokios 

rūšies pagalbą glaudžiau susieti su išmatuojamais parametrais; 

10. atkreipia dėmesį į EAR specialiąsias ataskaitas Nr. 11/2016, 20/2016 ir 21/2016, kuriose 

dėmesys sutelkiamas į ES pasirengimo narystei pagalbą siekiant stiprinti Vakarų Balkanų 

administracinius gebėjimus; teigiamai vertina visas EAR pateiktas rekomendacijas ir 

ragina Komisiją jas įgyvendinti; ypač atkreipia dėmesį į tai, kad svarbu užtikrinti 

efektyvią, tikslinę ir lanksčią pagalbą Vakarų Balkanų šalims kandidatėms ir 

potencialioms šalims kandidatėms, taip pat visapusiškai panaudoti turimas priemones, 

kuriomis būtų skatinamos būtinos reformos, kad šios šalys laikytųsi europinės krypties; 

11. taip pat teigiamai vertina EAR specialiojoje ataskaitoje Nr. 13/2016 dėl ES pagalbos, 

skirtos viešajam administravimui Moldovoje stiprinti, ir Specialiojoje ataskaitoje 

Nr. 32/2016 dėl ES pagalbos Ukrainai pateiktas rekomendacijas; laikosi nuomonės, kad 

ES turėtų visapusiškai pasinaudoti sąlygų sverto poveikiu ir užtikrinti tinkamą reformų, 

kurių imtasi, įgyvendinimo stebėseną, kad būtų teigiamai prisidedama prie demokratinės 

praktikos Moldovoje ir Ukrainoje stiprinimo. 



 

AD\1115715LT.docx 5/5 PE594.060v02-00 

 LT 

GALUTINIO BALSAVIMO NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE REZULTATAI 

Priėmimo data 31.1.2017    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

46 

11 

1 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Francisco Assis, Petras Auštrevičius, Amjad Bashir, Bas Belder, 

Goffredo Maria Bettini, Mario Borghezio, Victor Boştinaru, Elmar 

Brok, Klaus Buchner, Javier Couso Permuy, Andi Cristea, Arnaud 

Danjean, Georgios Epitideios, Anna Elżbieta Fotyga, Eugen Freund, 

Michael Gahler, Sandra Kalniete, Manolis Kefalogiannis, Tunne 

Kelam, Afzal Khan, Janusz Korwin-Mikke, Andrey Kovatchev, Eduard 

Kukan, Barbara Lochbihler, Sabine Lösing, Andrejs Mamikins, 

Ramona Nicole Mănescu, Alex Mayer, David McAllister, Tamás 

Meszerics, Francisco José Millán Mon, Demetris Papadakis, Ioan 

Mircea Paşcu, Tonino Picula, Cristian Dan Preda, Jozo Radoš, Sofia 

Sakorafa, Jacek Saryusz-Wolski, Alyn Smith, Jordi Solé, Jaromír 

Štětina, Dubravka Šuica, László Tőkés, Ivo Vajgl, Elena Valenciano, 

Hilde Vautmans 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Angel Dzhambazki, Mike Hookem, Othmar Karas, Antonio López-

Istúriz White, Norica Nicolai, Urmas Paet, Soraya Post, György 

Schöpflin, Igor Šoltes, Željana Zovko 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Raymond Finch, Jasenko Selimovic 

 
 


